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軽
自
動
車
税
の
お
知
ら
せ

軽
自
動
車
税
の
納
期
限
は
５
月
㉛
日（
金
）で
す

　
５
月
上
旬
に
送
付
す
る
納
税
通
知
書
に
よ
り
納
期
限

ま
で
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
軽
自
動
車
税
は
普
通
自
動
車
税
と
異
な
り
月

割
の
制
度
は
あ
り
ま
せ
ん
。
４
月
２
日
以
降
に
廃
車
・

譲
渡
し
た
場
合
で
も
、
そ
の
年
度
分
の
税
金
を
納
め
て

い
た
だ
く
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　

４
月
１
日
ま
で
に
廃
車
・
譲
渡
し
た
軽
自
動
車
の
納

税
通
知
書
が
届
い
た
場
合
は
、
廃
車
の
手
続
き
ま
た
は

名
義
変
更
が
行
わ
れ
て
い
な
い
こ
と
が
原
因
で
す
。
手

続
き
が
お
済
み
か
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

■
軽
自
動
車
税
の
減
免
に
つ
い
て

　
身
体
障
害
者
手
帳
な
ど
を
お
持
ち
の
方
の
名
前
で
登

録
し
て
い
る
軽
自
動
車
等
で
、
本
人
ま
た
は
そ
の
方
と

生
計
を
共
に
す
る
親
族
も
し
く
は
常
時
介
護
す
る
人
が

運
転
し
、
一
定
の
要
件
に
該
当
す
る
場
合
は
、
軽
自
動

車
税
の
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
新
規
で
減
免
申
請
を
さ
れ
る
方
は
、
本
庁
・
各
事
務

所
に
あ
る
軽
自
動
車
税
減
免
申
請
書（
新
規
用
）に
必
要

事
項
を
記
入
し
、
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

　
昨
年
に
引
き
続
き
、継
続
し
て
減
免
申
請
を
さ
れ
る
方
も
、

納
税
通
知
書
に
同
封
さ
れ
て
い
る
軽
自
動
車
税
減
免
申
請

書（
継
続
）の
提
出
が
必
要
で
す
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
な
お
、
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
る
の
は
、
身
体

障
害
者
手
帳
な
ど
を
お
持
ち
の
方
１
人
に
つ
き
、
普
通

自
動
車
を
含
め
て
１
台
で
す
。

〈
提
出
書
類
〉　

　

 

新
規
申
請 

　
▪
軽
自
動
車
税
減
免
申
請
書（
新
規
用
）

　
▪
車
検
証
の
コ
ピ
ー

　
▪
運
転
免
許
証
の
コ
ピ
ー

　
▪
身
体
障
害
者
手
帳
等
の
コ
ピ
ー

　
▪
軽
自
動
車
税
納
税
通
知
書

　

 

継
続
申
請 

　
▪
軽
自
動
車
税
減
免
申
請
書（
継
続
）

　
▪
軽
自
動
車
税
納
税
通
知
書

　
※�

申
請
す
る
軽
自
動
車
の
変
更
ま
た
は
運
転
免
許
証

の
更
新
な
ど
を
さ
れ
た
場
合
に
は
、
継
続
申
請
さ

れ
る
方
も
車
検
証
の
コ
ピ
ー
ま
た
は
運
転
免
許
証

の
コ
ピ
ー
が
必
要
で
す
。

〈
提
出
先
〉	

町
民
税
務
課
、今
庄
事
務
所
、河
野
事
務
所

〈
申
請
期
限
〉	
５
月
21
日（
火
）

	
※
減
免
申
請
は
毎
年
必
要
で
す
。

	

※
期
限
後
は
受
付
で
き
ま
せ
ん
。

■
問
合
せ

　
町
民
税
務
課　

　
℡
０
７
７
８

－

47

－

８
０
１
４

町ホームページ

出張申請受付とは？

●対象となる方
• 南越前町に住民登録をしている方
• 役場に来庁することが困難な方
• マイナンバーカードを初めて申請する方

●申請に必要なもの
　①本人確認書類
　　（Ａの書類1点　または　Ｂの書類2点）
　　Ａ　運転免許証、身体障害者手帳、パスポート など
　　Ｂ　健康保険証、介護保険証、年金手帳 など
　②個人番号通知カード
　　※紛失された場合は職員にお伝えください。

※申請から受取まで1か月程度かかります。

ご希望の方はお気軽にご相談ください。
■問合せ　町民税務課　☎0778－47－8015

健康保険証と

一体化される前に

ご検討ください!
健康保険証と
一体化される前に
ご検討ください!

　町職員が、ご自宅を訪問し、無料での顔写真
撮影および申請手続きを行います。できあがっ
たマイナンバーカードは、後日ご自宅へお届けし
ますので、役場へ出向く必要がありません。


